
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Joaquim Mourão, 289 •Centro • CEP13610-070 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3572.1881 • licitacao@leme.sp.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE VIGILÂNCIA POR
MONITORAMENTO DE IMAGEM, COM SISTEMA CENTRALIZADO E SOLUÇÃO INTEGRADA (SOFTWARE, HARDWARE,
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS), COM AUTOMAÇÃO INTELIGENTE DE PROCESSOS, PERMITINDO O PROCESSAMENTO,
GERENCIAMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE PROTOCOLOS INTELIGENTES, RASTREABILIDADE DAS SOLICITAÇÕES DE
SERVIÇOS, DAS EQUIPES DE TRABALHO E CONTROLE DOS PROCESSOS OPERACIONAIS NAS EMEBs MARIA APARECIDA
DELLAI, MARIA ELISA MENDES, RAUL SCHWINDEN E VIRGÍNIA S. LEME FRANCO E SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Considerando o atendimento às exigências do edital, conforme Prova Conceito realizada no
dia 11/03/2022 e aprovada pelos membros da equipe técnica responsável pela análise do
produto ofertado;
Ratifico a adjudicação do objeto do certame a licitante ACTION DIGITAL SOLUTION
COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA, pelo valor global vencedor.

Leme, 17 de março de 2022.

ARIANE RAQUEL ZAPPACOSTA
PREGOEIRA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE VIGILÂNCIA POR
MONITORAMENTO DE IMAGEM, COM SISTEMA CENTRALIZADO E SOLUÇÃO INTEGRADA (SOFTWARE, HARDWARE,
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS), COM AUTOMAÇÃO INTELIGENTE DE PROCESSOS, PERMITINDO O PROCESSAMENTO,
GERENCIAMENTO E MOVIMENTAÇÃO DE PROTOCOLOS INTELIGENTES, RASTREABILIDADE DAS SOLICITAÇÕES DE
SERVIÇOS, DAS EQUIPES DE TRABALHO E CONTROLE DOS PROCESSOS OPERACIONAIS NAS EMEBs MARIA APARECIDA
DELLAI, MARIA ELISA MENDES, RAUL SCHWINDEN E VIRGÍNIA S. LEME FRANCO E SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

Considerando a regularidade do procedimento;
Considerando que os preços são compatíveis com os orçamentos;
HOMOLOGO a decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio conforme segue:

LOTE 01 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 322.088,77

LOTE 02 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 322.088,77

LOTE 03 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 349.512,79



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Rua Joaquim Mourão, 289 •Centro • CEP13610-070 • Leme • SP • CNPJ: 46.362.661/0001-68

(19) 3572.1881 • licitacao@leme.sp.gov.br

LOTE 04 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 363.055,89

LOTE 05 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 508.406,13

LOTE 06 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 22.200,00

LOTE 07 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 22.200,00

LOTE 08 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 22.200,00

LOTE 09 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 22.200,00

LOTE 10 - ACTION DIGITAL SOLUTION COMÉRCIO INFORMÁTICA LTDA: R$ 22.200,00

Formalize-se a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Leme, 17 de março de 2.022

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO


